
Evento :

Local :

Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 198 69

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 244827 1 2 3

Res Campeã 1 250339 2 3 5
1º Prêmio 3 247707 6 1 7
2º Prêmio 7 241363 3 4 7
3º Prêmio 2 253958 4 8 12
4º Prêmio 6 240839 7 6 13
5º Prêmio 4 248201 9 5 14

1º Mençao Hon 8 252098 5 9 14
2º Mençao Hon 9 252910 8 7 15
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 16 251986 2 2 4

Res Campeã 15 242758 1 4 5
1º Prêmio 10 244650 5 1 6
2º Prêmio 13 242220 3 3 6
3º Prêmio 17 241353 4 5 9
4º Prêmio 14 238833 6 7 13
5º Prêmio 18 253957 9 6 15

1º Mençao Hon 12 253875 7 8 15
2º Mençao Hon 11 243198 8 9 17
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 22 251984 3 1 4

Res Campeã 27 254274 2 2 4
1º Prêmio 24 253972 1 5 6
2º Prêmio 21 245105 4 3 7
3º Prêmio 20 244161 7 4 11
4º Prêmio 26 250964 5 6 11
5º Prêmio 25 237849 6 7 13

1º Mençao Hon 23 251944 8 8 16
2º Mençao Hon 19 239430 9 9 18
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 36 245831 1 1 2

Res Campeã 28 233587 2 3 5
1º Prêmio 35 244373 3 4 7
2º Prêmio 29 231542 6 2 8
3º Prêmio 33 235202 5 5 10
4º Prêmio 31 238300 4 8 12
5º Prêmio 34 238195 7 6 13

1º Mençao Hon 32 233851 8 7 15
2º Mençao Hon 30 241332 9 9 18
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 42 234927 5 1 6

Res Campeã 38 241892 4 2 6
1º Prêmio 44 231281 2 4 6
2º Prêmio 43 234772 1 6 7
3º Prêmio 45 225887 7 3 10
4º Prêmio 37 229139 6 5 11
5º Prêmio 41 233879 3 9 12

1º Mençao Hon 39 235053 8 7 15
2º Mençao Hon 40 238122 9 8 17
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 22 251984

Res Campeã 16 251986
1º Prêmio 36 245831

MESSIAS REGILIO DE SOUZA

XENIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
COCADA BERÇOT ANTÔNIO CARLOS BERÇOT AFONSO

POCAHONTAS LUEKIM FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
EUROPA RAPOSO ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

Potra Junior

ANDRÉ LUIZ ROMÃO DE OLIVEIRA
ZAGAIA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

DIASSEI DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

Animal

XUXA ALAMBARI JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

LISBOA DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
MAÍRA DA SABE HUGO PAULO GREGG
QUIARA IPÊ ANDRÉA DE CAROLIS

QUINA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

FLOR RAPOSO

BANDIDA REVELAÇÃO JACIARA FIORIN ZOPE

QUEIRA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

GABRIEL PEIXOTO
ARIANA DA MYLLA

SERENATA DA REVOADA CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

CELEBRIDADE BELNEGRA

YASU DO RANCHO TREZE

BRIDA DA MYLLA LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA
QUEDIVA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

OPOSIÇÃO DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

Potra Jovem

ESTAMPA TURVO
BAVIERA DA MYLLA

DAKOTA ÁGUAS LINDAS

RUIVA SANTA ROSA

UVA RANCHO ÁQUILA RICARDO JOSÉ MERLO

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Potra Maior

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA
NEVADA DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

Animal Expositor

ENXUTA TURVO

AGENOR AFONSO DO AMARAL

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor

AGENOR AFONSO DO AMARAL

julgados

ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

PAULO MALTA LINS E SILVA

ESPERTA TURVO

XITA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

JOSIAS DE OLIVEIRA DIAS
ÚRSULA RANCHO ÁQUILA RICARDO JOSÉ MERLO

Potra 

Animal
julgados

QUERIDA DO BAMBUZAL

DIETA TURVO

VITAMINA DO LEITE DO ZM

ATREVIDA DA MILENA

Expositor

ESPERTA TURVO
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PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

julgados

Morfologia:

ZORRA DO RANCHO TREZE

ESTAMPA TURVO

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

AGENOR AFONSO DO AMARALENXUTA TURVO

XARADA DO LEITE DO ZM
FANTASIA GALOPANTE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

GABRIEL PEIXOTO

Expositor

Animal

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES
REBECA SANTA ROSA

Animal

julgados

julgados

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

Potra Mirim

ZANDARA CALAMBAU I

Andamento :

RUBENS CALDAS PESSANHA

ROBERTO ALVES RIBASMARCIO MEIRELLES LEITE

ExpositorAnimal

GARDÊNIA SAGRADO CORAÇÃO

AGENOR AFONSO DO AMARAL
LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

AGENOR AFONSO DO AMARAL
Expositor

ZARABATANA ALAMBARI

BALADA KHAN

RAPOSA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Numero de expositoresNumero de animais 

HUGO PAULO GREGGNATUREZA DA SABE



Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 46 220116 1 1 2
Res Campeão 47 210308 4 2 6
1º Prêmio 48 214715 3 3 6
2º Prêmio 50 210167 2 5 7
3º Prêmio 49 219929 5 4 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 51 218217 1 1 2

Res Campeão 52 219450 3 2 5
1º Prêmio 53 212174 4 3 7
2º Prêmio 55 219502 2 5 7
3º Prêmio 54 207883 5 4 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 60 204541 3 1 4

Res Campeão 58 208593 2 2 4
1º Prêmio 57 209164 1 3 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 63 206091 1 2 3

Res Campeão 65 211586 3 1 4
1º Prêmio 61 220118 2 5 7
2º Prêmio 62 204649 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 67 204968 1 1 2

Res Campeão 68 200936 2 2 4
1º Prêmio 69 210041 3 3 6
2º Prêmio 66 201517 6 4 10
3º Prêmio 70 210888 5 5 10
4º Prêmio 71 203379 4 6 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 67 204968
Res Campeão 51 218217
1º Prêmio 46 220116
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 83 0126654 4 1 5 1

Res Campeã 77 0127428 2 3 5 3
1º Prêmio 78 0127351 5 2 7 4
2º Prêmio 79 0127427 3 8 11 6
3º Prêmio 73 0127809 1 12 13 8
4º Prêmio 74 0129137 9 5 14 10
5º Prêmio 76 0127999 8 7 15 12

1º Mençao Hon 72 0127919 7 9 16 9
2º Mençao Hon 82 0128463 12 4 16 11
3º Mençao Hon 75 0127887 6 11 17 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 90 0122101 3 1 4 1

Res Campeã 89 0125883 1 6 7 3
1º Prêmio 88 0124168 4 3 7 4
2º Prêmio 87 0125603 7 2 9 11
3º Prêmio 84 0126643 9 4 13 6
4º Prêmio 95 0128917 5 8 13 8
5º Prêmio 92 0123866 8 5 13 10

1º Mençao Hon 93 0120261 2 12 14 2
2º Mençao Hon 86 0127278 6 10 16 5
3º Mençao Hon 91 0126906 10 7 17 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 102 0118621 2 5 7 1

Res Campeã 105 0113475 6 1 7 2
1º Prêmio 96 0121061 1 7 8 8
2º Prêmio 101 0123730 7 2 9 3
3º Prêmio 107 0113569 8 4 12 6
4º Prêmio 97 0121574 11 3 14 13
5º Prêmio 103 0119726 9 6 15 11

1º Mençao Hon 222 0127778 5 10 15 12
2º Mençao Hon 99 0121565 4 12 16 5

GERALDO MAGELA SCARDUA-ESPÓLIO

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO
AGENOR AFONSO DO AMARAL

PAULO MALTA LINS E SILVA

AGENOR AFONSO DO AMARAL
RONDON RICARDO CORDEIRO

RONDON RICARDO CORDEIRO

PAULO MALTA LINS E SILVA
SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXPORT. LTDA

SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXPORT. LTDA
GABRILE PEIXOTO

RICARDO JOSÉ MERLO

RONDON RICARDO CORDEIRO

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

TUIUIU DA SEDUÇÃO

Expositor

ZIDANE DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

VALETE ALAMBARI JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES
CHUVISCO DO CONFORTO JACIARA FIORIN ZOPE

SEDUÇÃO AGROPECUÁRIA IMP. E EXPORT LTDA
ESTILO RAPOSO ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

Animal Expositor
DESEJO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

QUARTEL SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

NAIROBI DO DESCOBRIMENTO RICARDO JOSÉ MERLO
XERIFE ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

Potro Junior julgados

Animal Expositor
VENTANIA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

LOUBOUTIN DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

HUGO PAULO GREGG
OURO-PRETO DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

Potro Maior julgados

Potro julgados
Animal Expositor

XAXADO DA MANDASSAIA
ZINABRE DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
SARGENTO VISTA ALEGRE CLÁUDIO FIGUEIREDO COSTA

Potro Jovem julgados
Animal

GONÇALO DO PIABANHA

XANGAI ALAMBARI

ZIDANE DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
XOGUM ALAMBARI

Expositor

KLEBER BERNARDES DA SILVA
PAULO MALTA LINS E SILVA

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A
MANDARIM DA SABE

julgados

julgados

Animal

CACÁ TURVO

Égua Junior

VERONA MEAÍPE

DESEJO TURVO

ZIDANE ALAMBARI

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Expositor
RONALDO RIBEIRO TAVARES

JOÃO CARLOS HARTZ
SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

JOÃO CARLOS HARTZ

KLEBER BERNARDES DA SILVA

julgados

ZARA DO PORTO PALMEIRA

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

JOÃO CARLOS HARTZ

EDSON CORREA PEREIRA

HUGO PAULO GREGG

MEIA-LUA DE SAN GENARO

BABETE TURVO

RÚBIA DA SEDUÇÃO

JAÇANA DE SAN GENARO
FLEXA MFC

HORTÊNCIA CARTAGENA
ZÓRA DO PORTO PALMEIRA

CATITA TURVO

Expositor

ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUES

AGENOR AFONSO DO AMARAL

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

UNÍGENA DA MANDASSAIA
LUIZ FERNANDO NEVES MANHÃES
RONDON RICARDO CORDEIROMULATA DE SAN GENARO

GULLIVER SAGRADO CORAÇÃO LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

Potro Mirim

ZINCO DO RANCHO TREZE

julgados

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

SORAIA DA SEDUÇÃO

Égua Jovem

IRÔNICA DO PIABANHA
Animal

BARONESA DA SERRA DE SANTANA

AVENCA DO PORTO PALMEIRA

Animal

XAMA DO RANCHO TREZE

Égua

JOLIE DA SABE

BELLA TURVO

PATA E.A.O

LUA NEGRA DO MALBORO
MÁQUINA DE SAN GENARO

IMPÉRIA RIO RADO

BALLET TURVO

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LUANDA DO DESCOBRIMENTO

BRIGITI DE TRÊS CORAÇÕES
AVELÃ DO PORTO PALMEIRA

Animal

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES
Animal Expositor

ULTRA ALAMBARI

ZIDANE ALAMBARI
QUENTÃO DO PIABANHA

GABRIEL PEIXOTO



3º Mençao Hon 100 0120828 3 14 17 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 109 0114651 3 3 6 8

Res Campeã 111 0122062 7 1 8 7
1º Prêmio 112 0115473 2 7 9 1
2º Prêmio 118 0110025 5 4 9 3
3º Prêmio 117 0109299 8 2 10 2
4º Prêmio 115 0114744 1 9 10 4
5º Prêmio 120 0111982 4 6 10 9

1º Mençao Hon 113 0117701 6 10 16 6
2º Mençao Hon 119 0108417 11 5 16 10
3º Mençao Hon 110 0113167 12 8 20 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 124 0107954 1 1 2 6

Res Campeã 128 098257 3 2 5 5
1º Prêmio 133 088495 4 3 7 7
2º Prêmio 129 097740 5 5 10 3
3º Prêmio 122 0108418 2 8 10 4
4º Prêmio 132 091819 8 4 12 1
5º Prêmio 130 094654 7 6 13 9

1º Mençao Hon 123 0107953 6 9 15 8
2º Mençao Hon 126 0105013 9 12 21 2

Catal. reg Func
Campeã 90 0122101 1

Res Campeã 112 0115473 2
1º Prêmio 83 0126654 3

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 83 0126654
Res Campeã 90 0122101
1º Prêmio 102 0118621

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 83 0126654
Res Campeã 90 0122101
1º Prêmio 89 0125883
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 141 033360 2 2 4 7

Res Campeão 138 033373 6 1 7 6
1º Prêmio 135 033964 1 7 8 2
2º Prêmio 142 033413 4 5 9 4
3º Prêmio 144 031947 3 6 9 5
4º Prêmio 140 033722 8 4 12 3
5º Prêmio 137 033522 9 3 12 9

1º Mençao Hon 143 031744 5 9 14 8
2º Mençao Hon 139 033356 7 8 15 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 150 030958 1 3 4 7

Res Campeão 154 031283 4 1 5 2
1º Prêmio 151 031415 3 4 7 1
2º Prêmio 147 031224 5 2 7 3
3º Prêmio 153 031260 2 7 9 6
4º Prêmio 148 032232 7 5 12 4
5º Prêmio 145 032621 6 8 14 8

1º Mençao Hon 146 031093 8 6 14 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 159 028267 3 2 5 1

Res Campeão 160 030270 1 4 5 2
1º Prêmio 158 028925 8 1 9 7
2º Prêmio 161 030162 6 3 9 8
3º Prêmio 164 032116 5 6 11 3
4º Prêmio 156 029241 4 7 11 4
5º Prêmio 155 030368 2 9 11 9

1º Mençao Hon 157 029722 7 5 12 5
2º Mençao Hon 163 028351 9 8 17 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func

JAMAICA DA FLANDRIA LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA
REGEITA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

Animal

HAIA HCS

julgados

JOÃO CARLOS HARTZVIRTUDE DO PORTO PALMEIRA

Égua Senior

GABRILE PEIXOTO

HUGO PAULO GREGG
CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

CELIO RODRIGUES

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Expositor

Expositor

Expositor

MUSTANG DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

CINGAPURA FAZENDA GUARAPARI UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SOLOMÉ MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ALTEZA DA PEDRA AZUL HUGO PATROCÍNIO BELSHOFF

BRIGITI DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

FRANCISCO SÉRGIO ALLEMAND MANHÃES
SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

RICARFO JOSÉ MERLO

Expositor

AGENOR AFONSO DO AMARAL

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

FELIPPE ANTUNES FIRTUCE

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

JOÃO CARLOS HARTZ

PAULO MALTA LINS E SILVA
GABRILE PEIXOTO

HUGO PAULO GREGG

JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES
HARAS SÃO SEBASTIÃO LTDA-ME

CONDOMÍNIO HAIA HCS

MAURICIO GUIMARÃES TAVARES

MARCELO STEINHAUSER GREGG

AGENOR AFONSO DO AMARAL
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

julgados
VALIOSA DO RANCHO TREZE

Expositor

BRUNO DE LIMA NUNES
ZABELÊ DO CONTORNO

MACEDÔNIA DO COLORADO

NATASHA SANTA ROSA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

RONALDO RIBEIRO TAVARES

julgados

julgados

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

TRIUNFO MEAÍPE

Animal

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

PALHAÇO BAVÁRIA

ULTRA ALAMBARI

CARIMBO TURVO

UNGARO DA MANDASSAIA

Animal
Cavalo Junior

julgados

BRASA MAR DO SUL
BRIGITI DE TRÊS CORAÇÕES

julgados

IRÔNICA DO PIABANHA

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

Expositor

ZARA DO PORTO PALMEIRA

Animal

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

IRÔNICA DO PIABANHA

BRIGITI DE TRÊS CORAÇÕES

Animal
IRÔNICA DO PIABANHA

julgadosCampeonato Funcional Fêmeas

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

Animal

Expositor

RONALDO RIBEIRO TAVARES
CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

CRIOLA DO BOM VALE

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

JOÃO CARLOS HARTZ

MADONA M.U.G MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

NOVA LUANA M.U.G.

QUÂNTICA MEAÍPE
SINA MEAÍPE

HORA DA SABE

Égua Adulta

ELECTRA DO ARO
Animal

BRASA MAR DO SUL

ExpositorAnimal

Cavalo Jovem

TORPEDO DO LEITE DO ZM

VALETE DA AREIA DOURADA

Animal
IDEAL DA SABE

RARA RANCHO ÁQUILA

GUANDU DO MZC

VAIDOZO DO RANCHO TREZE

VINHEDO DA SANTA ESMERALDA
KID RRC

ULISSES MEAÍPE

Cavalo

ZINCO DO PORTO PALMEIRA

SOBERANO GULF

DOUTOR DA CACHOEIRA

GLOBO DO PARAÍSO DAS ÁGUAS

FERRARO DO PIABANHA

X-MEN DO RANCHO TREZE GABRILE PEIXOTO

INDIANA JONES DO MZC

JATO ITAOCA

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

Cavalo Adulto

IMPOSTOR DO RANCHO DA HORA
SOBERANO DO LEITE DO ZM

TRAPÉZIO DO LEITE DO ZM

JOÃO CARLOS HARTZ

BROTHER TURVO



Campeão 168 028558 3 1 4 5
Res Campeão 169 027870 2 4 6 2
1º Prêmio 166 028561 1 7 8 3
2º Prêmio 173 025948 5 5 10 6
3º Prêmio 174 025596 7 3 10 8
4º Prêmio 171 028745 9 2 11 7
5º Prêmio 165 028284 4 8 12 9

1º Mençao Hon 170 027968 8 6 14 4
2º Mençao Hon 167 028475 6 9 15 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 180 029246 2 1 3 5

Res Campeão 178 024660 4 2 6 2
1º Prêmio 179 028416 3 3 6 8
2º Prêmio 175 025500 5 4 9 6
3º Prêmio 181 025973 1 8 9 9
4º Prêmio 176 026399 6 7 13 3
5º Prêmio 183 022712 7 6 13 7

1º Mençao Hon 184 020038 9 5 14 4

Catal. reg Func
Campeão 159 028267 1

Res Campeão 169 027870 2
1º Prêmio 160 030270 3

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 159 028267
Res Campeão 168 028558
1ª Prêmio 160 030270

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg

Campeão 159 028267
Res Campeão 169 027870
1ª Prêmio 160 030270

Catal. reg
Campeã 73 0127809

Res Campeã 77 0127428
3º Prêmio 79 0127427
4º Prêmio 83 0126654
5º Prêmio 78 0127351
6º Prêmio 75 0127887
7º Prêmio 72 0127919

Catal. reg
Campeã 89 0125883

Res Campeã 93 0120261
3º Prêmio 90 0122101
4º Prêmio 88 0124168
5º Prêmio 95 0128917
6º Prêmio 86 0127278
7º Prêmio 87 0125603

Catal. reg
Campeã 96 0121061

Res Campeã 102 0118621
3º Prêmio 100 0120828
4º Prêmio 99 0123658
5º Prêmio 222 0127778
6º Prêmio 106 0118452
7º Prêmio 101 0123730

Catal. reg
Campeã 115 0114744

Res Campeã 112 0115473
3º Prêmio 109 0114651
4º Prêmio 120 0111982
5º Prêmio 118 0110025
6º Prêmio 113 0117701
7º Prêmio 111 0122062

Catal. reg
Campeã 124 0107954

CONDOMÍNIO QUERIDO MUG
MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO
GABRILE PEIXOTO

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO
MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

KLEBER BERNARDES DA SILVA
RICARDO JOSÉ MERLO
HUGO PAULO GREGG

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

DOUTOR DA CACHOEIRA

julgados
GUANDU DO MZC MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

julgados

ELECTRA DO ARO

JOÃO CARLOS HARTZAVENCA DO PORTO PALMEIRA

SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

Expositor

Animal
IMPÉRIA RIO RADO

Campeonato Egua Junior de Marcha

DOUTOR DA CACHOEIRA

FELIPPE ANTUNES FIRTUCEDOUTOR DA CACHOEIRA

Animal

Animal

HERDEIRO DO EXPOENTE
SALTO DO RANCHO TREZE

GUANDU DO MZC

XERIFE P.A.L.

QUERIDO MUG

julgados
Expositor

FELIPPE ANTUNES FIRTUCE

Campeonato Funcional Machos
PATRIARCA DA SANTA ESMERALDA

FESTIVAL DA SABE

GALÃ DO MZC
IMPERADOR RRC
HOOLIGAN ITAOCA

Cavalo Sênior
Animal

MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

FIDEL CAPIM FINO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

QUARTETO DA MANDASSAIA
ÔNIX M.U.G.

Expositor
julgados

LEANDRO PREST

CONDOMÍNIO FIDEL CAPIM FINO

CONDOMÍNIO QUERIDO MUG

JOÃO CARLOS HARTZ
RICARDO JOSÉ MERLO

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA
HARLEY DO DESCOBRIMENTO

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

CATITA TURVO

AVELÃ DO PORTO PALMEIRA

MULATA DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO
UNÍGENA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXPORT. LTDA

JOLIE DA SABE

RONALDO RIBEIRO TAVARES

RONDON RICARDO CORDEIRO
SORAIA DA SEDUÇÃO

Campeonato Egua Jovem de Marcha

BALLET TURVO

JOÃO CARLOS HARTZ

REGEITA DA MANDASSAIA

Campeonato Egua Adulta de Marcha

BRUBO DE LIMA NUNES

Animal

KLEBER BERNARDES DA SILVA

HORA DA SABE HUGO PAULO GREGG

MACEDÔNIA DO COLORADO

RONDON RICARDO CORDEIRO

JOÃO CARLOS HARTZ

VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA

julgadosCampeonato Egua Senior de Marcha
Expositor

CINGAPURA FAZENDA GUARAPARI UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
BABETE TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

BRASA MAR DO SUL CONDOMÍNIO BRASA MAR DO SUL

julgados

Expositor

Animal

ULTRA ALAMBARI

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

IRÔNICA DO PIABANHA
MÁQUINA DE SAN GENARO

HUGO PALULO GREGG

Expositor
JAMAICA DA FLANDRIA

HORTÊNCIA CARTAGENA

GABRIEL PEIXOTO

GERALDO MAGELA SCARDUA-ESPÓLIO
CHICA SUNZET

Animal

ATREVIDA DO CONTORNO

julgados

ERNESTO SIQUEIRA HENRIQUES

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Expositor

CONDOMÍNIO QUERIDO MUG

Expositor

Animal

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

QUERIDO MUG
RUBI GULF

FAROL DAS MINAS GERAIS

HEITOR PEIXOTO DE CASTRO PALHARES

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Campeonato Egua de Marcha

ZARA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

RICARDO JOSÉ MERLO

Expositor

LUANDA DO DESCOBRIMENTO

VALIOSA DO RANCHO TREZE

MEIA-LUA DE SAN GENARO

BRIGITI DE TRÊS CORAÇÕES

GUANDU DO MZC MAURÌCIO ZACARIAS CONTÂNCIO

JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO CARLOS HARTZ
FELIPPE ANTUNES FIRTUCE

QUERIDO MUG

Animal



Res Campeã 122 0108418
3º Prêmio 128 098257
4º Prêmio 133 088495
5º Prêmio 129 097740
6º Prêmio 123 0107953
7º Prêmio 130 094654

Catal. reg
Campeã 96 0121061

Res Campeã 115 0114744
1º Prêmio 89 0125883

Campeão 135 033964
Res Campeão 141 033360
3º Prêmio 144 031947
4º Prêmio 142 033413
5º Prêmio 143 031744
6º Prêmio 138 033373
7º Prêmio 139 033356

Catal. reg
Campeão 150 030958

Res Campeão 153 031260
3º Prêmio 151 031415
4º Prêmio 154 031283
5º Prêmio 147 031224
6º Prêmio 145 032621
7º Prêmio 148 032232

Catal. reg
Campeão 160 030270

Res Campeão 155 030368
3º Prêmio 159 028267
4º Prêmio 156 029241
5º Prêmio 164 032116
6º Prêmio 161 030162
7º Prêmio 157 029722

Catal. reg
Campeão 166 028561

Res Campeão 169 027870
3º Prêmio 168 028558
4º Prêmio 165 028284
5º Prêmio 173 025948
6º Prêmio 167 028475
7º Prêmio 174 025596

Catal. reg
Campeão 181 025973

Res Campeão 180 029246
3º Prêmio 179 028416
4º Prêmio 178 024660
5º Prêmio 175 025500
6º Prêmio 176 026399
7º Prêmio 183 022712

Catal. reg
Campeão 160 030270

Res Campeão 166 028561
1º Prêmio 181 025973

Catal. reg
Campeão 187 10460

Res Campeão 188 11636
3º Prêmio 186 11840
4º Prêmio 189 11490

HARLEY DO DESCOBRIMENTO RICARDO JOSÉ MERLO

SALTO DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
XERIFE P.A.L. MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

FESTIVAL DA SABE HUGO PAULO GREGG

FARAOL DAS MINAS GERAIS LEANDRO PREST

IMPOSTOR DO RANCHO DA HORA SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S MUNIZ

TORPEDO DO LEITE ZM

Animal

TRAPÁZIO DO LEITE DO ZM

julgados

BROTHER TURVO

IDEAL DA SABE

JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

RARO RANCHO ÁQUILA RICARDO JOSÉ MERLO

VALETE DA AREIA DOURADA
VINHEDO DA SANTA ESMERALDA HARAS SÃO SEBASTIÃO LTDA-ME

OGUM MUG PAULO MALTA LINS SILVA

UIRAPURU DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ
TABU JEA RICARDO JOSÉ MERLO

IAGO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal

Animal Expositor

PAULO MALTA LINS E SILVA
HUGO PAULO GREGG

ZINCO DO PORTO PALMEIRA
SOBERANO GULF

VAIDOZO DO RANCHO TREZE

HERDEIRO DO EXPOENTE MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Campeonato Cavalo Castrado de Marcha julgados

ULTRA ALAMBARI JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

HAIA HCS CONDOMÍNIO HAIA HCS
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal
GUANDU DO MZC

RUBI GULF FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Expositor
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ÔNIX M.U.G. RICARDO JOSÉ MERLO
QUARTETO DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

HERDEIRO DO EXPOENTE MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA
HOOLIGAN ITAOCA MARCELO STEINHAUSE GREGG

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
QUERIDO MUG CONDOMÍNIO QUERIDO MUG

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ
GALÃ DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

RUBI GULF
Animal Expositor

Expositor
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
FELLIPE ANTUNES FORTUCEDOUTOR DA CACHOEIRA

julgados

JAMAICA DA FLANDRIA

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

MUSTANG SAN GENARO
UNGARO DA MANDASSAIA

GABRIEL PEIXOTO
KLEBER BERNARDES DA SILVA

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

X-MEN DO RANCHO TREZE

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTESINA MEAÍPE

QUÂNTICA MEAÍPE

BALLET TURVO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
PALHAÇO BAVÁRIA

julgados

Animal

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOÃO CARLOS HARTZ

GLOBO DO PARAÍSO DAS ÁGUAS MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

AGENOR AFONSOR DO AMARAL

Campeão dos Campeões de Marcha

Campeonato Cavalo de Marcha

GUANDU DO MZC

GABRIEL PEIXOTO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

Expositor

AGENOR AFONSO DO AMARAL

CARIMBO TURVO

CELIO RODRIGUES

RONDON RICARDO CORDEIRO

ULISSES MEAÍPE

INDIANA JONES DO MZC

AFENOR AFONSO DO AMARAL

MADONA M.U.G

CRIOLA DO BOM VALE JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
VANUSA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ



Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Sênior

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

ITACURUÇÁ DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

MARQUESA VEGAS UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ARASEI DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A

Matriz Expositor
SASHA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Melhor Expositor

330,43

615,02
607,37JOÃO CARLOS HARTZ

AMARAL ZUMBI RONDON RICARDO CORDEIRO

Matriz Expositor
EXTRATO DO MINATTO JOÃO CARLOS HARTZ

MEAÍPE MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

297,96

339,98
569,18

GABRIEL PEIXOTO

GABRIEL PEIXOTO

Pontos

605,47

AGENOR AFONSO DO AMARAL

AGENOR AFONSO DO AMARAL

311,33
JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

JOÃO CARLOS HARTZ
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Pontos
670,41

Melhor Criador

311,33


